
 
5 сентября 2018 года № 124 

 

 О внесении изменений в пункт 2 решения Думы города Костромы 

от 26 ноября 2015 года № 239 "Об установлении и введении в 

действие на территории города Костромы налога на имущество 

физических лиц" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.09.2018 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

частью 1 статьи 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 3 августа 2018 года № 334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части 

первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", в целях 

совершенствования муниципальных нормативных правовых актов по местным 

налогам, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 2 решения Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года 

№ 239 "Об установлении и введении в действие на территории города Костромы 

налога на имущество физических лиц" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 238, от 30 ноября 2017 года № 188) 

следующие изменения: 

1) абзац первый подпункта 1 после слова "квартир," дополнить словами 

"частей квартир,"; 

2) подпункт 2 после слов "жилых домов," дополнить словами "частей жилых 

домов,"; 

3) подпункт 3 после слов "гаражей и машино-мест," дополнить словами "в том 

числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 

2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации,". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением 

налога на имущество физических лиц, с 1 января 2017 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


